РФ

           АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013                                            г. Западная Двина                         № 64

О внесении изменений в постановление

администрации Западнодвинского района

от 15.02.2012г. № 28

На основании Постановления Правительства Тверской области Тверской области от 28.02.2013 № 73-пп, администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Западнодвинского района от 15.02.2012 № 28 «Об утверждении  порядка  обращения и  выплаты компенсации  части  родительской платы за  содержание  ребенка в образовательных учреждениях Западнодвинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в наименование в п.1.2 Постановления  после слов «содержание ребенка» дополнить  словами «присмотр и уход за ребенком»;

б) в п.2 слова «отдел дошкольного образования» заменить словами «отдел образования»;

в) п.3 изложить в следующей редакции «отдел образования  администрации Западнодвинского района «Фролова Л.Н.);

г) в Порядке обращения и выплаты компенсации части родительской платы за содержание  ребенка в образовательных учреждениях  Западнодвинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – Порядок)

в наименовании Порядка и по тексту после слов «содержание  ребенка» дополнить словами «присмотр и уход за ребенком»;

в п. 6.2, 6.3. 6.5, 7 заменить слова «отдел дошкольного  образования» на  «отдел образования»;

п.5 изложить в следующей редакции «средний размер родительской  платы за содержание  ребенка (присмотр и уход за ребенком) в государственных и муниципальных учреждения Тверской области на 2013 год установлен Постановлением Правительства Тверской области от 28.02.2013 № 73-пп в сумме 1202 рубля».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава района   Ю.В. Тимофеев